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Архски бр.

Датум: 
До:
Кабинет на Председателот на Владата на 
Република Северна Македонија
Предмет: Известување за извршени вонредни инспекциски надзорi на 05.11.2019 година
Од:
     Државен инспекторат за животна средина
Почитувани, 
Државниот инспекторат за животна средина на ден 05.11.2019 година извршил вонреден инспекциски надзор во врска со загадувањето на воздухот во следите правни субјекти:

1. ТЕТЕКС АД Тетово: Извршен е вонреден инспекциски надзор во правниот субјект. А- Инсталација има извршено мерења на емисиите во воздух на  09.02.2019 година со акредитирани методи, резултаите од извршените мерења се во рамките на  максималните дозволени концентрации (МДК) согласно А- Интегрираната екололошка дозвола. Со Решение ќе биде задолжен да изврши  мерења на емисииите во амбиентниот воздух.
2. ВАРДАР ДОЛОМИТ, Гостивар; извршен е вонреден надзор и со записник 19-1/XIV/208 од 05.11.2019 се констатираше дека, на 26.09.2019 се извршени квартални мерења од страна на ЕУРО МАК КОНТРОЛ ивештај од испитување бр. 184/19 (мерења на гасови од шахтна и темпер печка, концентрации од вкупна прашина од старо и ново млинско, концентрации на ПМ10 честички анализа на почва и вода). Според извештајот сите резултати се во граници на ГВЕ односно МДК. Месечни мерења на загадувачки материи во отпадни гасови од емитер, и концентрација на цврсти честички (вкупна прашина) од емитер се извршени на 30.10.2019 (работен налог бр. 198/19) за резултатите од извршените мерења ДИЖС ќе изврши инспекциски надзор и за истите ќе бидете известени.
3. ГОРНИ ПОЛОГ од Гостивар; извршен е вонреден инспекциски надзор, овој правен субјект поседува А- интегирана еколошка дозвола, согласно дозволат не создаваат емисии во воздух и со записник 19-1/XIV/207 05.11.2019 се констатираше дека, ГОРНИ ПОЛОГ е затворен и не работи. 

4. На ден 05.11.2019 година ивршен е вонреден инспекциски надзор во правниот субјект Макстил АД Скопје. За време на надзорот погон челичарница не работеше односно не работи од 21.10.2019 година. За време на надзорот присутните приложија на увид трет квартален извештај за период од 01.10.2019 год. до 30.09.2019 год. од извршени мерења на емисии во воздух и вода од емисиони точки на Макстил АД Скопје кои се пропишани во дозволата. Исто така ни приложија лабараториски извештај од извршени мерења на емисии во воздух од електролачна печка мерно место А1.1 од 16.10.2019 година. Во сите извештаи за воздух нема надминување на граничните вредности. Приложија извештај за ниво на прашина за месец октомври 2019 год. согласно извештајот  нема наднинување на гранични вредности. Исто така приложија извештај од автоматската мерна станица за воздух за период од 01.10.2019 год. до 04.11.2019 година (амбиентален воздух). 

5. Извршен редовен инспекциски ДТУ АГРОМАРКЕТ ИГОР ДООЕЛ с.Владиевци опш.Василево, изготвен Записник број ИП1 19.1-124 од 05.11.2019 година, утврдено е дека е потребно да се извршат мерења на емисии во воздух, мерења анализа на отпадна вода и мерења на бучава во животна средина. Државниот инспектор за животна средина ДТУ АГРОМАРКЕТ ИГОР ДООЕЛ с.Владиевци Василево  со Решение ќе ги задолжи да извршат мерења на емисии во воздух, мерења анализа на отпадна вода и мерења на бучава во животна средина.

6. Napraven e redoven inspekciski nadzor vo Жivinarska farma Veterinar Gevgelija A-IED Z.K 19.2-98 od 05.11.2019godina ,imat merenja napraveno soglasno dozvolata vo april istite se vo во рамките на  максималните дозволени концентрации (МДК) i sega vo noemvri ke gi pravat vtorite merenja predvideni za 2019godina po dobivanje na rezultatite od   merenjata istite ke se dostavat do DIZS. Dopolnitelno ke ve izvestime za vtorite merenja.
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